
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34010 Terça-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 1/0032019 - CC-PMSBP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚ-
BLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA - CNPJ: 
04.510.069/0001-16.
CONTRATO: Nº 1010001/2019 - R$ 107.783,00 (cento e sete mil e sete-
centos e oitenta e três reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2019.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 485012

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde De Castanhal, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Proces-
so Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrô-
nico SRP nº 053/2019 FMS, cujo objeto é   Contratação de pessoa jurídica 
para a aquisição de material odontológico para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, por um período de 12 (doze) meses. 
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habili-
tação será no dia 29/10/2019 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema 
www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: www.casta-
nhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, 
Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira.

Protocolo: 485004

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde publica Pregão Presencial 9/2019-00044, 
abertura 28 de outubro de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 
de Novembro nº 520, objeto: aquisição de equipamentos e material per-
manente conforme Proposta nº 11899.610000/1190-02.

Protocolo: 485013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-251001 
Tipo menor preço unitário, para Aquisição de Equipamentos e material 
técnico Hospitalar, Materiais Permanentes e de informática, referentes à 
Emenda cadastrada no FNS sob o número de proposta fundo a fundo nº 
12846.471000/1190-03, visando atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações do Edital e 
seus anexos. A abertura será realizada no dia 25/10/2019 às 08:30 h, na 
sala de reuniões da CPL. Os editais estarão disponíveis no departamento de 
licitações, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº, de segunda a sexta de 08 às 
12h e no site ofi cial da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 485005

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 116/2019-CPL/PMM 

PROCESSO N° 19.030/2019/PMM 
Tipo: Menor Preço por Lote. Data do certame: 29/10/2019. Horário: 09:00 
(horário local). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ma-
teriais hidráulicos, destinados a atender as necessidades do Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM. Íntegra do Edital no site da 
Prefeitura de Marabá e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/
PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 
07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo 
da agência do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 14/10/2019, Rapha-
el Cota Dias, Pregoeiro.

Protocolo: 485006

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 15.799/2019-PMM 

CONCORRÊNCIA (SRP)Nº 014/2019-CEL/SEVOP/PMM 
Tipo Menor Preço. Data daSessão: 14/11/2019 - 09:00. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA PARA EXECUÇÃO E MONTAGEM DE SUBESTAÇÕES EM POSTES COM 
TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS DE 15 E 25 KVA, DESTINADOS ÀS 
UNIDADES DE ENSINO SITUADAS NA ZONA RURAL DO MUNÍCIPIO DE 
MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/
PA, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 18.722/2019-PMM 

CONVITENº 034/2019-CEL/SEVOP/PMM 
Tipo Menor Preço. Data daSessão: 30/10/2019 - 09:00. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE MURO E 
MOURÃO NA EMEF JOEL PEREIRA CUNHA, LOCALIZADA NO PA SABINO 
SÃO PEDRO - VILA GELADINHO, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá.Ass.: Franklin Carneiro da Silva 
- Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá avisa que a 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO N° 5.261/2019-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO SOCIAL DAS OBRAS 
RESIDENCIAIS JARDIM DO ÉDEN DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA 
VIDA (PMCMV), MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, sessão agendada para dia 
16/10/2019, que foi publicado em 26/09/2019 na Edição 187, Seção 3, 
pag. 211 do DOU e na IOEPA, fi ca suspenso por impugnações e adequações 
do edital -Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 18.735/2019-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 038/2019-CEL/SEVOP/PMM 
Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 31/10/2019 - 09:00. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGREGADOS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS - SEVOP DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá/PA, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparên-
cia/Marabá.Ass.: ADALBERTO CORDEIRO RAYMUNDO - Pregoeiro da 
CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 485007

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO -1º TERMOADITIVO QUANTITATIVO, NO 
VALOR DE R$ 61.731,85 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2019-SE-
VOP/PMM,PROCESSO Nº 58.614/2017-PMM - REFERENTE AO PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 057/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CONCRETO USINADO E CONCRETO CONVENCIONAL, INCLUSO SERVIÇO 
DE BOMBEAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.- Empresa: G. 
R. FROTA EIRELI EPP, CNPJNº 15.376.197/0001-35.Assinatura: 11/10/2019. 
Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário


